
Projekt „Kierunek Kariera” i
„Kierunek  Kariera  Zawodowa”
doradztwo  zawodowe  i
szkolenia  dla  osób
pracujących!
Chcesz nauczyć się języka? Skończyć kurs prawa jazdy? Zdobyć
nowe umiejętności? Jeśli tak, to mamy dla Ciebie propozycję.
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie realizuje projekt „Kierunek
Kariera”.

Dzięki projektowi „Kierunek Kariera” uczestnik wybranego przez
siebie szkolenia lub kursu ma opłacone do 87% jego kosztów.
Sam płaci więc tylko niewielką część ceny. Umów się z doradcą
zawodowym poprzez stronę https://kierunek.pociagdokariery.pl w
zakładce  „Zgłoś  się”.  Z  doradcą  można  będzie  się  spotkać
również  w  Limanowej  w  każdy  drugi  i  czwarty  poniedziałek
miesiąca w siedzibie Starostwa Powiatowego w Limanowej ul.
Józefa Marka 9, 34-600 Limanowa pok. 347.

Pierwsze spotkanie odbędzie się już w najbliższy poniedziałek
13 maja 2019 r.

Kto może otrzymać dofinansowanie szkolenia lub kursu?
Musisz być dorosły (nie ma górnej granicy wieku) i pracować,
prowadzić jednoosobową działalność gospodarczą, być rolnikiem
opłacającym KRUS
Musisz  też  być  związany  z  Małopolską  (przez  miejsce
zamieszkania,  pracy  lub  nauki)
Dodatkowo, jeśli masz mniej niż 50 lat, Twoje wykształcenie
nie może obejmować więcej niż zdaną maturę.

Na co możesz otrzymać dofinansowanie?
W ramach projektu Kierunek Kariera możesz otrzymać 180 bonów o
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wartości  2700  zł  z  87%  dofinansowaniem.  Bony  możesz
przeznaczyć na szkolenia i kursy: językowe, komputerowe, prawo
jazdy kategorii A, B, C, C+E (szkolenia C, C+ E bez uprawnień
zawodowych) .
W ramach projektu Kierunek Kariera Zawodowa możesz otrzymać
337  bonów  o  wartości  5055  zł  z  85%  dofinansowaniem.  Bony
możesz przeznaczyć na szkolenia umożliwiające zmianę, nabycie
nowych  kompetencji  zawodowych  potwierdzonych  egzaminami
(certyfikatami)  takich  jak:  kwalifikacyjne  kursy  zawodowe;
kursy umiejętności zawodowych; kursy umożliwiające uzyskiwanie
i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych;
szkolenia  prowadzące  do  uzyskania  uprawnień  do  wykonywania
zawodów regulowanych; szkolenia zawodowe; język obcy zawodowy;
prawo  jazdy  zawodowe  kat.  C,  C+E  wraz  z  uprawnieniami
zawodowymi, D, T; egzaminy zewnętrzne; studia podyplomowe.
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Ochrona  środowiska  głównym
tematem  Forum  Wójtów  i
Burmistrzów
7  maja  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  odbyło  się
spotkanie  z  Burmistrzami  i  Wójtami  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  na  którym  zostały  omówione  ważne  kwestie
związane z pozyskaniem wsparcia na realizację zadań związanych
z ochroną środowiska w powiecie limanowskim.

Zapraszam  wszystkich  do  zapoznania  się  z  prezentowanymi
tematami oraz do wspólnej debaty. Kwestia ochrony środowiska
jest bardzo ważnym elementem, który wpływa na jakość życia
mieszkańców naszego regionu, dlatego cieszę się, że możemy
dzisiaj spotkać się z przedstawicielami władz samorządowych,
aby  porozmawiać  i  podjąć  działania  związane  z  ochroną
środowiska  i  dbaniem  o  jakość  powietrza  –  mówił  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Następnie głos zabrał i spotkanie poprowadził Przewodniczący
Konwentu Wójtów i Burmistrzów Władysław Sadowski. – Tematem
dzisiejszego spotkania jest budowa biogazowni, która w mojej
ocenie na terenach wiejskich może być doskonałym rozwiązaniem
dla programów zaopatrzenia tych terenów w energię, czy to
przetwarzaną  czy  energię  cieplną  –  mówił  Przewodniczący
Konwentu.

Tematy  dotyczące  ochrony  środowiska  w  powiecie  limanowskim
oraz  informacje  na  temat  możliwości  wsparcia  inwestycji
środowiskowych z NFOŚiGW przedstawili eksperci z Narodowego
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
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Obchody Święta Konstytucji 3
– go Maja
W piątek 3 maja na limanowskim rynku odbyły się uroczyste
obchody Święta Konstytucji 3 – go Maja upamiętniające 228
rocznicę  uchwalenia  przez  Sejm  Czteroletni  pierwszej  w
Europie, a drugiej na świecie konstytucji. W tym patriotycznym
wydarzeniu  wzięli  udział  samorządowcy  z  terenu  powiatu
limanowskiego,  delegacje  z  pocztami  sztandarowymi  oraz
mieszkańcy powiatu limanowskiego z biało – czerwonymi flagami
w dłoniach.  

Uroczystości  rozpoczęła  Msza  Święta  w  intencji  Ojczyzny  z
okazji  rocznicy  uchwalania  Konstytucji  3  –  go  Maja  przy
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muzycznej  oprawie  Chóru  Canticum  Iubilaeum,  sprawowana  w
Bazylice Limanowskiej. Następnie nastąpiło uroczyste przejście
delegacji  na  płytę  limanowskiego  rynku,  gdzie  odbyła  się
dalsza  część  obchodów.  Program  artystyczny  przedstawili
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Limanowej.

To piękne, narodowe święto przypomina nam po raz kolejny o
wartościach obywatelskich i o jedności narodowej którą jako
społeczeństwo oraz naród powinniśmy  starać się pielęgnować
przekazując je kolejnym pokoleniom. – mówił podczas obchodów
Starosta Limanowski Mieczysław Uryga –  Przy okazji Narodowego
Święta  Konstytucji  3  Maja,  pamiętamy  również  o  pięknej
historii  i  tradycjach  naszych  „małych  ojczyzn”.  Nie
zapominajmy o ludziach, którzy tutaj żyli, kochali ten region
i pracowali dla jego dobra. Ziemia Limanowska z pewnością,
może być dumna zarówno z jej mieszkańców jak i ze swojego
dziedzictwa,  o  czym  świadczy  duża  liczba  młodych  ludzi
angażujących się w jego ochronę i kultywowanie. Przekazujmy
miłość  do  ojczyzny,  również  „małej  ojczyzny’  młodym
pokoleniom,  pielęgnujmy  pamięć  i  budujmy  przyszłość  dla
wspólnego dobra.

 

GALERIA

Powiatowy  Konkurs
Matematyczny  „Śladami
Matematyków”
30  kwietnia w Zespole Szkół Nr 1 w Limanowej miało miejsce
podsumowanie  oraz  rozdanie  nagród  w   Powiatowym  Konkursie
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Matematycznym  „Śladami  Matematyków”  dla  uczniów  klas  III
gimnazjum. Honorowy Patronat nad konkursem objął Mieczysław
Uryga  –  Starosta  Limanowski.  Tegoroczna  edycja  konkursu
przybliżała  uczniom  postać  znanego  matematyka  Hugona
Steinhausa.

W  rywalizacji  brało  udział  106  uczniów  z  24  gimnazjów  z
powiatu limanowskiego. Część pisemna konkursu odbyła się 3
kwietnia  i  składała  się  z  testu  oraz  zadań  otwartych.  W
pierwszej części uczniowie odpowiadali na pytania dotyczące
życia i osiągnięć znanego polskiego matematyka. Część drugą
stanowiły zadania otwarte z poziomu klasy trzeciej gimnazjum.
Zwycięzcy konkursu prezentowali bardzo wysoki poziom wiedzy
zarówno teoretycznej jak i praktycznej.

Podczas rozdania nagród podkreślano znaczenie matematyki we
współczesnym  świecie  oraz  jej  zastosowania  w  różnych
dziedzinach  nauki.  Nagrody  ufundowane  przez  Starostwo
Powiatowe w Limanowej oraz Radę Rodziców przy Zespole Szkół Nr
1 w Limanowej wręczali: Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 im. Józefa
Piłsudskiego w Limanowej – mgr Joanna Rudek, mgr Jadwiga Sojka
– przewodnicząca zespołu matematyków oraz Pan Piotr Zoń –
Przewodniczący  Rady  Rodziców  przy  Zespole  Szkół  Nr  1  w
Limanowej.

Uczniowie bardzo chętnie uczestniczą od lat w konkursie, co
świadczyć  może  o  wzroście  zainteresowania  przedmiotami
ścisłymi. Rywalizacja miała na celu rozwijanie wśród uczniów
kreatywnego  myślenia  oraz  zainteresowanie  matematyką,  która
poprzez swoją harmonię, powtarzalność oraz zależności znajduje
zastosowanie w wielu praktycznych aspektach życia. To dzięki
matematycznym  umiejętnościom  łatwiej  zdobyć  wykształcenie,
które zapewni stałą pracę. Dla uczestników konkurs był także
świetną powtórką przed egzaminem gimnazjalnym. – poinformowali
organizatorzy wydarzenia.

ZWYCIĘZCY KONKURSU

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2019/05/ZWYCIĘZCY-KONKURSU.pdf


 

Jubileusz 70 – lecia ZS im.
KEN w Tymbarku
Wyjątkowy jubileusz 70 – lecia powstania szkoły obchodzili
nauczyciele i uczniowie z Zespołu Szkół im. KEN w Tymbarku. W
tym uroczystym wydarzeniu społeczności szkolnej towarzyszyli
również  przedstawiciele  Powiatu  Limanowskiego:  Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga, Przewodnicząca Rady Powiatu Ewa
Filipiak oraz Radna Powiatu Beata Krzyściak.

Jubileusz połączony z pożegnaniem absolwentów szkoły odbył się
26 kwietnia 2019 r. Uroczystości rozpoczęła Msza Święta w
Kościele  Parafialnym  w  Tymbarku,  a  po  niej  odbyła  się
oficjalna akademia na sali gimnastycznej szkoły. Na wstępie
zaprezentowana  został  historia  szkoły  w  Okruchach  pamięci.
Następnie życzenia dla całego grona pedagogicznego, rodziców i
uczniów, na ręce Pani Dyrektor Jolanty Dunikowskiej – Wszołek
złożyli zaproszeni goście.
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– Dzisiejsza uroczystość jest okazją do podsumowania 70 lat
pracy.  To  czas  na  powrót  do  przeszłości  i  docenienie
wszystkich tych dzięki którym tworzył się dorobek tej Szkoły.
To  również  czas  na  docenienie  obecnych  pedagogów,  którzy
wydają  wspaniałych  wychowanków  reprezentujących  Szkołę  na
bardzo wysokim poziomie. W tym uroczystym dniu życzę całej
społeczności szkolnej wszelkiej pomyślności dalszych osiągnięć
w pracy oraz szczęścia w życiu osobistym. – mówił Starosta
Limanowski Mieczysław Uryga.

Jubileusz połączony był z pożegnaniem Absolwentów szkoły oraz
okazją do wręczenia najlepszym uczniom gratulacji i wyróżnień.



Uczniowie  klas  maturalnych
zakończyli rok szkolny
„Każdy koniec, jest początkiem czegoś nowego…”. W ubiegłych
tygodniach  uczniowie  szkół  ponadgimnazjalnych  Powiatu
Limanowskiego obchodzili uroczyste zakończenie roku szkolnego.
Podczas  rozdania  świadectw,  nagród  i  gratulacji  młodzieży
towarzyszyli  m.in.:  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga,
Przewodnicząca  Rady  Powiatu  Ewa  Filipiak  oraz   Dyrektor
Wydziału Edukacji i Sportu Artur Krzak.

W radosnej, lecz jednocześnie podniosłej i pełnej wzruszenia
atmosferze,  dyrektorzy  szkół  i  nauczyciele  w  towarzystwie
rodziców przyszłych maturzystów i uczniów z młodszych klas
gratulowali absolwentom i życzyli im pomyślnych egzaminów i
powodzenia  w  dorosłym  życiu.  Zapraszamy  do  obejrzenia
fotogalerii  z  tego  uroczystego  dnia:

I LO LIMANOWA – (galeria)

 

ZS NR 1 LIMANOWA – (galeria)
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ZS im KEN TYMBARK

 

ZSTI Mszana Dolna (galeria)

 

 

Teraz przed młodzieżą egzaminy maturalne, a następnie wybór
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kierunków studiów – życzymy powodzenia!

 

VII  edycja  konkursu  „Zawód
nie zawodzi” rozstrzygnięta
W Zespole Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Limanowej
25 kwietnia odbył się finał regionalny VII edycji Konkursu
„Zawód nie zawodzi”. Uczestniczyło w nim 82 uczniów gimnazjów
i szkół podstawowych z terenu powiatu limanowskiego, którzy
zakwalifikowali się po eliminacjach szkolnych.

Tematyka  konkursu  dotyczyła  następujących  obszarów:
informatycznego,  reklamy  i  architektury  krajobrazu,
mechaniczno-mechatronicznego, elektryczno-elektronicznego oraz
motoryzacyjnego. Poszczególne etapy miały formę testów on-line
przygotowanych  przez  nauczycieli  ZSTiO.  Uczestnicy  konkursu
mieli  możliwość  zwiedzenia  pracowni  szkolnych  oraz  wzięcia
udziału  w  zajęciach  ćwiczeniowych.  Poznali  oni  specyfikę
lekcji praktycznych prowadzonych w ZSTiO, w klasach technikum
o  profilach:  architektura  krajobrazu,  informatyka,
programista, organizacja reklamy, mechanik, mechanika pojazdów
samochodowych, mechatronik i elektryk.

Konkurs „Zawód nie zawodzi” odbywał się już po raz siódmy.
Jego  celem  jest  rozbudzenie  zainteresowań  zawodowych  wśród
uczniów  gimnazjów  i  szkół  podstawowych  oraz  odkrywanie
uzdolnień młodzieży. Zwycięzcy poszczególnych obszarów wezmą
udział  w  Super  Finale  organizowanym  przez  Stowarzyszenie
HUMANEO w Zespół Szkół Techniczno – Informatycznych w Mszanie
Dolnej.
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Zwycięzcom  w  danych  obszarach  nagrody  wręczali  Starosta
Limanowski  –Mieczysław  Uryga,  Dyrektor  Wydziału  Edukacji  i
Sportu Starostwa Powiatowego w Limanowej –  Artur Krzak oraz
dyrektor szkoły – Stanisław Wąsik.

LISTA LAUREATÓW

GALERIA

 

źr. fot.: ZSTiO Limanowa

Wręczono  nagrody  i
wyróżnienia  w  konkursie  na
wielkanocny  stroik
ekologiczny.
26 kwietnia br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej  odbyło  się  podsumowanie  Powiatowego  Konkursu  na
Ekologiczny Stroik Wielkanocny połączone z  wręczeniem nagród
i wyróżnień dla autorów najpiękniejszych prac.
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Nagrody  i  wyróżnienia   laureatom  wręczyli  Agata  Zięba
Wicestarosta  Limanowski,   Ewa  Filipiak  Przewodnicząca  Rady
Powiatu  Limanowskiego  Wojciech  Włodarczyk  Członek  Zarządu
Powiatu  Limanowskiego  oraz   Bogusław  Kowalski  Dyrektor
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa.

Najważniejszymi  kryteriami,  branymi  pod  uwagę  przy  wyborze
stroików  były:  samodzielność  wykonania,  estetyka,  a  także
wykorzystanie w pracach elementów ekologicznych.

Poniżej publikujemy pełną listę przyznanych nagród i wyróżnień
we wszystkich kategoriach:

W kategorii I Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 1 do 3:
MIEJSCE I: Oliwia Gurgul SP Świdnik
MIEJSCE II: Kamila Zając SP Świdnik
MIEJSCE III: Szymon Bukowiec SP Jaworzna
Wyróżnienia:
Dawid Bielak SP Świdnik
Bartłomiej Kubacki SP Przyszowa
Oliwia  Pietrzyk  SP  Świdnik



W kategorii II Dzieci w wieku szkół podstawowych klasy 4 do 8,
oraz 3 gimnazjum:
MIEJSCE I: Angelika Staśko SP Nr 4 Słopnice
MIEJSCE II: Magdalena Florek SP Nr 4 Słopnice
MIEJSCE III: Anastazja Kotara SP Wilkowisko
Wyróżnienia:
Wiktoria Cichoń SP Szyk
Weronika Jurczak SP Skrzydlna
Jakub  Smaga  SP  Stróża



W kategorii III Młodzież szkół średnich:
MIEJSCE I: Aleksandra Pach ZS Tymbark
MIEJSCE II: Paulina Zapała ZSP Mszana Dolna
MIEJSCE III: Marcin Dziadek ZSP Mszana Dolna
Wyróżnienia:
Kornelia Janosz ZS Tymbark
Mirosław Smoter SOSW Dobra
Sylwia  Ceklarz  ZSP  Mszana  Dolna



W  kategorii  IV  Osoby  z  organizacji  pozarządowych,  grup
senioralnych, stowarzyszeń, (KGW):
MIEJSCE  I:  Maria  Stożek  Stowarzyszenie  „Paradne  Gosposie”
Kasinka Mała
MIEJSCE II: Wiesława Gorczowska KGW Zasadne
MIEJSCE III: Dorota Wątroba KGW Zagórzanki Kasina Wielka
Wyróżnienia:
Agnieszka Cebula KGW Tymbark
Anna Bukowiec KGW Jaworzna
Bożena  Kaciczak  KGW  Olszówka



W kategorii V Osoby objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS,
WTZ):
MIEJSCE I: Tadeusz Kania DPS Raba Niżna
MIEJSCE II: Teresa Ubik WTZ Tymbark
MIEJSCE III: Jadwiga Król WTZ Tymbark
Wyróżnienia:
Karolina Nowak WTZ Tymbark
Anna Wcisło ŚDS Ujanowice
Agnieszka  Syrek  DPS  Raba  Niżna



W kategorii VI Osoby indywidualne powyżej 18-stego roku życia
nie spełniające kryteriów w/w kategorii:
MIEJSCE I: Mariola Juszczak
MIEJSCE II: Elżbieta Knapik Rupniów
MIEJSCE III: Bożena Uryga Kamionka Mała
Wyróżnienia:
Katarzyna Kwit
Irena Wątroba
Kinga Gorczowska

Wszystkim  autorom  wielkanocnych  eko  –  stroików  serdecznie
gratulujemy i dziękujemy za  liczny udział w konkursie!



Cyfrowa majówka – konkurs na
inicjatywy  dla  lokalnych
społeczności
Trzydniowa  majówka?  Dla  nas  to  za  mało.  W  tym  roku
organizujemy majówkę, która potrwa osiem dni! Chcesz grilla?
Niech będzie grill. Chcesz leżaki? Niech będą leżaki. A może
kino pod chmurką? Pewnie! Ważne żebyście pamiętali też o…
cyfryzacji!

Sprawa jest bardzo prosta. W „Cyfrowej majówce” chodzi o to,
aby możliwie najwięcej osób dowiedziało się (a może i nawet
nauczyło) co nam dają cyfrowe technologie i dlaczego warto z
nich korzystać. Zaproście seniorów i pokażcie im jak korzystać
z  poczty  e-mail.  Skrzyknijcie  miejscowe  dzieciaki  i
rozpocznijcie  przygodę  z  programowaniem.  Poopowiadajcie
sąsiadom jak nie dać się oszukać w Internecie i na co tam
uważać. A wszystko w niezobowiązującej, majówkowej atmosferze.
Po co to wszystko? Bo warto dać innym coś od siebie i pomóc im
lepiej zrozumieć Internet!

No dobrze, a dla organizatorów najciekawszych inicjatyw mamy
też nagrody!

KONCEPCJA KONKURSU:
Zależy nam, aby „Cyfrowa majówka” przede wszystkim była dobrą
zabawą i fajnym sposobem na spędzenie wolnego czasu. Chcemy
docenić  najciekawsze  inicjatywy.  To  na  ich  organizatorów
czekają nagrody. Do naszego konkursu mogą się zgłosić wszyscy:
całe szkoły, czy gminy, ale i pojedyncze, prywatne osoby.
Czekamy na inicjatywy Kół Gospodyń Wiejskich, Klubów Seniora,
przedszkoli, bibliotek, organizacji pożytku publicznego, domów
kultury,  strażaków.  Jeśli  prowadzisz  małą  lokalną  firmę  i
chcesz się zaangażować, zapraszamy! Sołtysi i wójtowie również
są mile widziani. Nie będziemy dłużej wymieniać – wszyscy
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czujcie się zaproszeni.

CO POWINNIŚCIE ZROBIĆ?
Krok  1:  od  11  do  19  maja  2019  r.  zorganizujcie  piknik,
pogadankę, warsztaty, turniej gier, koncert, przedstawienie,
potańcówkę  albo  inne  ciekawe  majówkowe  wydarzenie!  Ważne,
żebyście w trakcie spotkania – niezależnie od tego jaki będzie
miało  charakter  –  porozmawiali  też  o  nowoczesnych
technologiach,  jak  z  nich  korzystać  i  dlaczego  warto?
Zaproście znajomych, sąsiadów, uczniów i kogo tylko chcecie.
Krok 2: Zarejestrujcie swój pomysł (najpóźniej do 19 maja) –
na stronie www.koduj.gov.pl w zakładce Cyfrowa Majówka czeka
elektroniczny  formularz:  http://koduj.gov.pl/zglos-
inicjatywe/. Zróbcie to jak najszybciej. Na część wydarzeń
chętnie się wybierzemy. Działajcie!
Krok 3: Do 26 maja 2019 r. prześlijcie nam sprawozdanie ze
zorganizowanej  akcji.  Pamiętajcie  o  zdjęciach,  filmach,  o
wszystkim tym co – Waszym zdaniem – może nas przekonać, że to
właśnie Wy powinniście wygrać, a jest o co walczyć.

ROBO-NAGRODY
To nie tak, że tylko Wy w trakcie organizowanych wydarzeń
powinniście  zadbać  o  atrakcje…  my  także  mamy  dla  Was  coś
specjalnego. Nagrody!
Jak je zdobyć? Zorganizuj imprezę, zarejestruj ją i do 26 maja
br. wyślij nam krótkie sprawozdanie. Co będziemy oceniać?
•  pomysłowość  –  czyli  kreatywność  Waszej  inicjatywy.
Uruchomcie  wyobraźnię,  zaszalejcie!
•  „cyfrowość”  Waszej  imprezy  –  czyli  to  co  dla  nas
najważniejsze.  Do  zagospodarowania  są  cztery  obszary:
programowanie  dla  dzieci,  e-usługi  administracji,
bezpieczeństwo w sieci, jakość życia – czyli szeroko pojęte
kompetencje cyfrowe. Im więcej tematów podejmiecie w trakcie
inicjatywy, tym większa szansa na nagrodę
•  różnorodność  grupy  –  im  więcej  osób  zaangażujecie,
zaprosicie,  tym  lepiej
• materiały promocyjne – róbcie zdjęcia, nagrywajcie filmy,
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promujcie inicjatywę w lokalnych mediach i inspirujcie innych
– im więcej osób usłyszy o Waszej inicjatywie, tym więcej osób
może złapać cyfrowego bakcyla lub dowiedzieć się czegoś nowego
o cyfrowym świecie
Zastrzegamy  sobie  prawo  przyznania  dodatkowych  punktów
organizatorom,  których  wydarzenia  nie  będą  tylko  krótką,
jednorazową  imprezą,  a  pozostawią  po  sobie  trwałe  efekty,
zmotywują  do  kolejnych  inicjatyw,  czy  ich  skala  będzie
wyjątkowo duża.

CO MOŻNA WYGRAĆ:
I miejsce:
10 nagród, gdzie każda z dziesięciu nagród to:
• 1 bon na warsztaty z programowania dla grupy dzieci z klas
1-6 szkoły podstawowej
• 1 robot edukacyjny
• dodatkowo dla najlepszych 3 laureatów: 1 zestaw gadżetów
promocyjnych od partnerów, 1 gra Cody Roby oraz 1 głośnik
bezprzewodowy

II miejsce:
7 nagród, gdzie każda z siedmiu nagród to:
• 1 robot edukacyjny
• 1 zestaw gadżetów promocyjnych od partnerów oraz
• 1 gra Cody Roby

III miejsce:
8  nagród,  gdzie  każda  z  ośmiu  nagród  obejmuje  1  robot
edukacyjny.

Do dzieła!
Najpóźniej  do  10  czerwca  2019  r.  wyłonimy  organizatorów
najciekawszych inicjatyw, którzy zdobędą nagrody.
Warto się postarać!
Nagrody  ufundowali  nasi  partnerzy:  Centralny  Ośrodek
Informatyki i Instytut Łączności – Państwowy Instytut Badawczy
oraz sponsorzy: ALSTOR Sp.j. (Sphero), EduSense Sp. z o.o.,
portal edukacyjny Multimedia w szkole (firma ViDiS SA), LOFI



Sp. z o.o., MASF DISTRIBUTION Anna Steć (Alilo), Wonder Polska
Sp. z o.o. Sp. K.
Warsztaty  programowania  są  ufundowane  w  ramach  projektu
„Kampanie  edukacyjno-informacyjne  na  rzecz  upowszechnienia
korzyści  z  wykorzystywania  technologii  cyfrowych”
realizowanego  przez  Ministerstwo  Cyfryzacji  i  Państwowy
Instytut Badawczy NASK.

WAŻNE DATY:
• 11-19 maja 2019 r. – to w tym czasie powinno odbyć się Wasze
wydarzenie. Im wcześniej je zarejestrujecie, tym lepiej!
• 19 maja 2019 r. – najpóźniej do tego dnia zarejestrujcie
swój pomysł na http://koduj.gov.pl/zglos-inicjatywe/
• 26 maja 2019 r. – do tego dnia czekamy na sprawozdania z
wydarzeń. Będziemy je analizować i na ich podstawie wyłonimy
zwycięzców.
• 10 czerwca 2019 r. – do tego dnia wyłonimy zwycięzców.

WAŻNE MIEJSCA:
• www.koduj.gov.pl – to na tej stronie znajdziecie formularz
zgłoszeniowy,  a  także  Regulamin  konkursu  i  materiały
promocyjne:  plakat  i  instrukcję  jak  zrobić  majówkę!
•  śledźcie  też  stronę  www.gov.pl/cyfryzacja,  na  której
znajdziecie aktualne informacje o naszym konkursie
• zaglądajcie na media społecznościowe Ministerstwa Cyfryzacji
i NASK
•  jeśli  macie  jakiekolwiek  pytania,  piszcie  na  adres
programowanie@mc.gov.pl

INNE, TEŻ WAŻNE:
Jedna inicjatywa może obejmować kilka różnorodnych wydarzeń, z
których każde może dotyczyć jednego lub wszystkich czterech
obszarów:
•  Obszar  1  –  Programowanie  dla  dzieci.  Programowanie  to
kompetencja przyszłości, ale przede wszystkim to po prostu
frajda. Na stronie koduj.gov.pl znajdziesz gotowe scenariusze
zajęć.  Dzięki  nim  zorganizujesz  warsztaty  dla  dzieci  w
dowolnym miejscu i czasie, bez konieczności kupowania drogiego
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sprzętu.

• Obszar 2 – E-usługi publiczne. Potrzebujesz nowego dowodu?
Chcesz  sprawdzić  punkty  karne?  Wyjeżdżasz  za  granicę  i
potrzebujesz  karty  ubezpieczenia  zdrowotnego?  Masz  za  mało
czasu,  żeby  złożyć  PIT  w  urzędzie  skarbowym?  Na  stronie
www.obywatel.gov.pl znajdziesz wiele e-usług, które po prostu
ułatwiają życie. Ile z nich znasz? Ile z nich znają Twoi
dziadkowie  i  sąsiedzi?  Wiesz  już,  że  e-administracja  to
oszczędność czasu i wygoda – możliwość załatwienia spraw w
dogodnym dla siebie czasie i miejscu? Przekonaj o tym innych!

• Obszar 3 – Bezpieczeństwo w sieci. Nie chcemy straszyć.
Chcemy  uświadamiać.  Internet  to  świat  możliwości,  ale  nie
brakuje  tam  też  zagrożeń.  Chcemy  uczyć,  przestrzegać,
doradzać,  edukować.  Pomóż  nam  to  robić.

•  Obszar  4  –  Jakość  życia  –  kompetencje  cyfrowe.  Pokaż
dziadkom jak wysłać e-maila lub zrobić zakupy w Internecie,
żeby  nie  musieli  dźwigać  toreb  ze  sklepu.  Pomóż  bliskim,
sąsiadom albo i tym, których prawie nie znasz w ogarnianiu
Internetów. Pokaż innym jak to działa. Może wspólnie kupicie
bilety do kina, do którego później razem pójdziecie…?

Zapraszamy do wspólnej zabawy!

***

Konkurs  organizowany  jest  w  ramach  realizowanego  przez
Ministerstwo  Cyfryzacji  i  Państwowy  Instytut  Badawczy  NASK
projektu  „Kampanie  edukacyjno-informacyjne  na  rzecz
upowszechnienia  korzyści  z  wykorzystywania  technologii
cyfrowych”. Projekt „Kampanie edukacyjno-informacyjne na rzecz
upowszechniania  korzyści  z  wykorzystywania  technologii
cyfrowych” realizowany jest przez Ministerstwo Cyfryzacji we
współpracy z Państwowym Instytutem Badawczym NASK. Kampanie
mają  na  celu  promowanie  wykorzystywania  technologii  w
codziennym życiu przez osoby w różnym wieku, przełamywanie
barier  z  tym  związanych  oraz  wzrost  cyfrowych  kompetencji



społeczeństwa. Projekt obejmuje cztery obszary: jakość życia,
e-usługi publiczne, bezpieczeństwo w sieci i programowanie.

 

 

XVIII  Międzyszkolny  Konkurs
Ekologiczny
25 kwietnia w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w
Dobrej  z  okazji  Światowego  Dnia  Ziemi  odbył  się  XVIII
Międzyszkolny  Konkurs  Ekologiczny  pod  hasłem  „Ochrona
zagrożonych  gatunków”  .

W konkursie brało udział sześć Szkół Podstawowych z Gminy
Dobra.  Uczestnicy  konkursu  rozwiązywali  różnorodne  zadania
dotyczące  wiedzy  z  zakresu  ochrony  zagrożonych  gatunków  z
wykorzystaniem  urządzeń  multimedialnych  oraz  prezentowali
plakaty zgodne z obowiązującym hasłem tegorocznego Dnia Ziemi.
Wśród  uczestników  konkursu  panowała  przyjazna  atmosfera  i
zdrowa rywalizacja.
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Wyniki konkursu:

I miejsce – Szkoła Podstawowa w Stróży
II miejsce – Szkoła Podstawowa w Wilczycach
III miejsce – Szkoła Podstawowa  w Chyszówkach

Nad prawidłowym przebiegiem ekologicznych zmagań czuwało jury
w  składzie:  mgr  inż.  Piotr  Ociepka  z   Wydziału  Ochrony
Środowiska,  Rolnictwa  i  Leśnictwa  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej,  mgr  inż.  Michał  Kosiarski  –  podleśniczy
Gorczańskiego Parku Narodowego oraz mgr inż. Daniel Michorczyk
z Urzędu Gminy Dobra.

Sponsorami  nagród  dla  zwycięzców  było  m.in.  Starostwo
Powiatowe  w  Limanowej.

Galeria  zdjęć:
http://www.sosw-dobra.i1.com.pl/galeria,1892.html
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